
Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStart-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

23.04.22

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

JDW
Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald2013

Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald2 2013

2 Wettkämpfer JDW

LH
Haubenestel, Philipp AV Döbern12 1997

Foelz, Klaus ASV Königsberg13 1956

Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald14 1957

Stein, Ralf RV Fuhnetal15 1967

Jung, Egbert CC Ketzin16 1955

Opierzynski, Joachim CC Ketzin17 1949

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin18 1986

Müller, Torsten CC Ketzin19 1965

8 Wettkämpfer LH

Damen
Schleusener, Birgit CC Ketzin21 1958

Müller, Kerstin AV Gildenhall22 1958

2 Wettkämpfer Damen

Ü18-3K
Förster, Frank KV Dahme-Spreewald3 1961

Gerloff, Ralf AV Dreetz4 1965

Schulz, Norbert AV Dreetz5 1957

Buchin-Ryrko, Holger AV Berlinchen9 1964

Ryrko, Hans AV Berlinchen10 2003

Haubenestel, Maurice AV Döbern11 2006

6 Wettkämpfer Ü18-3K
18 Wettkämpfer     gesamt
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G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

JDW
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewa 56,910 18 0 25,942

2 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewa 54,780 12 0 28,52

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Schulz, Norbert AV Dreetz 212,620 62 65 57,085

2 Gerloff, Ralf AV Dreetz 196,270 66 70 40,184

3 Haubenestel, Maurice AV Döbern 192,450 66 60 44,3011

4 Ryrko, Hans AV Berlinchen 190,320 68 40 54,8810

5 Buchin-Ryrko, Holger AV Berlinchen 174,800 68 30 51,209

6 Förster, Frank KV Dahme-Spreewa 164,270 64 25 50,183
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 487,130 90 51,77 49,68/ 96 90 73,1215

2 Müller, Torsten CC Ketzin 452,555 90 46,30 45,33/ 90 85 63,9519

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 444,515 70 43,85 43,55/ 90 90 71,4112

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 413,100 60 46,47 45,65/ 84 85 61,3213

5 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 398,240 65 46,26 43,73/ 72 85 57,5014

6 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 397,460 80 45,15 43,44/ 78 60 60,5817

7 Jung, Egbert CC Ketzin 392,965 85 39,53 38,55/ 76 60 62,5916

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 392,380 80 51,82 51,40/ 68 40 67,4418

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Müller, Kerstin AV Gildenhall 295,310 65 33,90 30,26/ 54 40 48,1022

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 285,230 65 29,79 28,34/ 44 50 45,4021
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal /763,555 487,130 63,75 60,80 101,2515

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern /738,615 444,515 63,05 60,95 113,4012

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin /663,420 392,380 64,87 63,37 95,2018

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg /655,105 413,100 58,55 57,80 83,7713

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin /649,980 397,460 58,86 56,86 91,2017

6 Jung, Egbert CC Ketzin /632,115 392,965 55,22 50,94 88,6616
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A l l r o u n d

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 991,840 763,555 90 92,1915

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 909,685 738,615 55 77,3812

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 856,890 663,420 75 78,9818

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 855,600 655,105 80 80,3313

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 821,600 649,980 50 81,0817

6 Jung, Egbert CC Ketzin 817,345 632,115 55 86,8216

7 Müller, Torsten CC Ketzin 507,555 452,555 5519

8 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreew 468,240 398,240 7014

Damen
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Schleusener, Birgit CC Ketzin 383,080 285,230 35 41,9021
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

901 Stein, Ralf RV Fuhnetal15

902 Müller, Torsten CC Ketzin19

853 Jung, Egbert CC Ketzin16

804 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin18

805 Opierzynski, Joachim CC Ketzin17

706 Haubenestel, Philipp AV Döbern12

657 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree14

608 Foelz, Klaus ASV Königsberg13

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

651 Müller, Kerstin AV Gildenhall22

652 Schleusener, Birgit CC Ketzin21
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 51,82 51,40 103,22 /18

2 Stein, Ralf RV Fuhnetal 51,77 49,68 101,45 /15

3 Foelz, Klaus ASV Königsberg 46,47 45,65 92,12 /13

4 Müller, Torsten CC Ketzin 46,30 45,33 91,63 /19

5 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreew 46,26 43,73 89,99 /14

6 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 45,15 43,44 88,59 /17

7 Haubenestel, Philipp AV Döbern 43,85 43,55 87,40 /12

8 Jung, Egbert CC Ketzin 39,53 38,55 78,08 /16

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Müller, Kerstin AV Gildenhall 33,90 30,26 64,16 /22

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 29,79 28,34 58,13 /21
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

JDW
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 182

2 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 12

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 9615

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 9012

3 Müller, Torsten CC Ketzin 9019

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8413

5 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 7817

6 Jung, Egbert CC Ketzin 7616

7 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 7214

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 6818

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Müller, Kerstin AV Gildenhall 5422

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 4421

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Ryrko, Hans AV Berlinchen 6810

2 Buchin-Ryrko, Holger AV Berlinchen 689

3 Haubenestel, Maurice AV Döbern 6611

4 Gerloff, Ralf AV Dreetz 664

5 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 643

6 Schulz, Norbert AV Dreetz 625
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

JDW
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schulz, Felice KV Dahme-Spree 02

2 Förster, Ivy KV Dahme-Spree 0

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Haubenestel, Philipp AV Döbern 9012

2 Stein, Ralf RV Fuhnetal 9015

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 8514

4 Müller, Torsten CC Ketzin 8519

5 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8513

6 Jung, Egbert CC Ketzin 6016

7 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 6017

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 4018

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schleusener, Birgit CC Ketzin 5021

2 Müller, Kerstin AV Gildenhall 4022

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gerloff, Ralf AV Dreetz 704

2 Schulz, Norbert AV Dreetz 655

3 Haubenestel, Maurice AV Döbern 6011

4 Ryrko, Hans AV Berlinchen 4010

5 Buchin-Ryrko, Holger AV Berlinchen 309

6 Förster, Frank KV Dahme-Spree 253
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

JDW
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 28,52 42,780
2 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 25,94 38,9102

LH
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 73,12 109,68015

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 71,41 107,11512

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 67,44 101,16018

4 Müller, Torsten CC Ketzin 63,95 95,92519

5 Jung, Egbert CC Ketzin 62,59 93,88516

6 Foelz, Klaus ASV Königsberg 61,32 91,98013

7 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 60,58 90,87017

8 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 57,50 86,25014

Damen
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Müller, Kerstin AV Gildenhall 48,10 72,15022

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 45,40 68,10021

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Schulz, Norbert AV Dreetz 57,08 85,6205

2 Ryrko, Hans AV Berlinchen 54,88 82,32010

3 Buchin-Ryrko, Holger AV Berlinchen 51,20 76,8009

4 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 50,18 75,2703

5 Haubenestel, Maurice AV Döbern 44,30 66,45011

6 Gerloff, Ralf AV Dreetz 40,18 60,2704
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

18  / 128,2463,3764,87CC KetzinZimmermann, Bernhard1

15  / 124,5560,8063,75RV FuhnetalStein, Ralf2

12  / 124,0060,9563,05AV DöbernHaubenestel, Philipp3

17  / 115,7256,8658,86CC KetzinOpierzynski, Joachim4

13  / 116,3557,8058,55ASV KönigsbergFoelz, Klaus5

16  / 106,1650,9455,22CC KetzinJung, Egbert6
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Haubenestel, Philipp AV Döbern 113,40 170,10012

2 Stein, Ralf RV Fuhnetal 101,25 151,87515

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 95,20 142,80018

4 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 91,20 136,80017

5 Jung, Egbert CC Ketzin 88,66 132,99016

6 Foelz, Klaus ASV Königsberg 83,77 125,65513
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 9015

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8013

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 7518

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 7014

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 5512

6 Müller, Torsten CC Ketzin 5519

7 Jung, Egbert CC Ketzin 5516

8 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 5017

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Schleusener, Birgit CC Ketzin 3521
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz

23.04.22

LH
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Ralf RV Fuhnetal 92,19 138,28515

2 Jung, Egbert CC Ketzin 86,82 130,23016

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 81,08 121,62017

4 Foelz, Klaus ASV Königsberg 80,33 120,49513

5 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 78,98 118,47018

6 Haubenestel, Philipp AV Döbern 77,38 116,07012

Damen
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Schleusener, Birgit CC Ketzin 41,90 62,85021
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Multi-Zweikampf

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz
23.04.22

LH
Name Nation/ClubRank D8 D9-mMulti-2KSt-No

Stein, Ralf RV Fuhnetal 228,2851 90 92,1915

Foelz, Klaus ASV Königsberg 200,4952 80 80,3313

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 193,4703 75 78,9818

Jung, Egbert CC Ketzin 185,2304 55 86,8216

Opierzynski, Joachim CC Ketzin 171,6205 50 81,0817

Haubenestel, Philipp AV Döbern 171,0706 55 77,3812

Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 70,0007 7014

Müller, Torsten CC Ketzin 55,0008 5519

Damen
Name Nation/ClubRank D8 D9-mMulti-2KSt-No

Schleusener, Birgit CC Ketzin 97,8501 35 41,9021
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Fliege-Zweikampf

1. Landesturnier Brandenburg 2022 in Dreetz
23.04.22

LH
Name VereinRank Fliege-2K D1 D2St-No

Stein, Ralf RV Fuhnetal 90 51,77 49,681 191,45 /15

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 80 51,82 51,402 183,22 /18

Müller, Torsten CC Ketzin 90 46,30 45,333 181,63 /19

Opierzynski, Joachim CC Ketzin 80 45,15 43,444 168,59 /17

Jung, Egbert CC Ketzin 85 39,53 38,555 163,08 /16

Haubenestel, Philipp AV Döbern 70 43,85 43,556 157,40 /12

Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 65 46,26 43,737 154,99 /14

Foelz, Klaus ASV Königsberg 60 46,47 45,658 152,12 /13

Damen
Name VereinRank Fliege-2K D1 D2St-No

Müller, Kerstin AV Gildenhall 65 33,90 30,261 129,16 /22

Schleusener, Birgit CC Ketzin 65 29,79 28,342 123,13 /21
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